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Werte Kollegin, werter Kollege, nachfolgend sind die Daten aufgeführt, die dem CAAF FABI G.m.b.H.für die Erstellung des Modells
730/2024 bekannt sind. In dieser Aufstellung listen wir alles auf, was in der Steuererklärung angegeben werden muss und kann. Wir
erinnern daran, dass alle Dokumente vorgelegt werden müssen, damit die Erklärung korrekt ausgefüllt und die Konformitätserklärung
ausgestellt werden kann. Das Modell 730/1 betreffend die Wahl von acht, fünf und zwei Promille der Irpef muss immer beigelegt werden,
auch wenn die Wahl nicht getroffen wird.

Lese und fülle das folgende Informationsblatt immer aus. Freundlichst

Wir erinnern an die wichtigsten Neuigkeiten:

Überprüfe die Adresse und den neuen meldeamtlichen Wohnsitz, das Datum der Änderung angeben (falls sich die Daten nach dem 1.1.2023 bis zum
Datum der Einreichung der Erklärung geändert haben). Gib deine aktuelle E-Mailadresse an, damit wir dich kontaktieren und alle Dokumente
zusenden können. Wenn das Modell als Erbe vorgelegt wird, die Daten des Erben, der die Erklärung macht, in die nachstehenden Anmerkungen
angeben und die Sterbeurkunde beilegen.
STEUERZAHLER Erklärer Erklärender

Ehegatte
Gemeinsame

Erklärung
Vertreter, Vormund

bzw. Erbe

CAAF FABI G.m.b.H.

Datum Ernennung Erbe
Tag           Monat          Jahr

STEUERNUMMER DES STEUERZAHLERS (Pflichtfeld) Steuerlich zu Lasten
anderer Personen
lebendes Subjekt

Ergänzender Vordruck
730 (siehe

Anweisungen)
730 ohne
Substitut

Besondere
Situationen Übersicht K

STEUERNUMMER DES VERTRETERS, VORMUNDS ODER ERBEN

DATEN
DES
STEUER-
ZAHLERS

NACHNAME (Frauen müssen den Mädchennamen angeben) NAME GESCHL. (M oder W)

GEBURTSDATUM
TAG                    MONAT                   JAHR

GEBURTSGEMEINDE (ODER GEBURTSORT IM AUSLAND) PROVINZ (Kürzel)
BEVORMUNDETER   MINDERJÄHRIGER   VERSTORBENE

MELDEAMTLICHER
WOHNSITZ
Dieser Teil ist nur
auszufüllen,
wenn sich die
Daten vom 1/1/2023 bis zum
Datum der Einreichung der
Erklärung geändert haben.

GEMEINDE PROVINZ (Kürzel) PLZ

ART (Straße, Platz usw.)          ANSCHRIFT                                                                                                                                                                                  HAUSNUMMER

GEMEINDETEIL                                                                                                      DATUM DER ÄNDERUNG
TAG                            MONAT                                       JAHR

Erstmals eingereichte Erklärung

TELEFONNUMMER
UND E-MAIL-ADRESSE

MOBILTELEFON                                 E-MAIL-ADRESSETELEFON
VORWAHL                NUMMER

STEUERWOHNSITZ ZUM
01/01/2023

GEMEINDE

GEMEINDE

PROVINZ (Kürzel)

PROVINZ (Kürzel)

GEMEINDEFUSION

GEMEINDEFUSION

Sonderfälle
regionale
Zusatzst.

STEUERWOHNSITZ ZUM
01/01/2024

NEUE ADRESSE UND DATUM DER ÄNDERUNG:

DATEN DES ERBEN

Kontrolliere die Daten deines Steuersubstituts, der das Gehalt/die Rente ab Monat Juli 2024 ausbezahlen wird. Falls du Arbeitgeber
gewechselt hast, die Daten des neuen Arbeitgebers angeben. Wenn du keinen Arbeitgeber hast oder wenn du die Auszahlung
direkt von der Agentur der Einnahmen wünschen, kreuze das Kästchen an.
DATEN DES STEUERSUBSTITUTS, DER DEN AUSGLEICH VORNIMMT Gemeinsame Erklärung: Nur im Vordruck des Erklärers auszufüllen
NACHNAME und VORNAME oder BEZEICHNUNG STEUERNUMMER                                                       GEMEINDE

PROV.       ART (Straße, Platz usw.)          ANSCHRIFT                                                                                                                                                HAUSNUMMER             PLZ

GEMEINDETEIL                                                                               TELEFON-/FAXNUMMER                 E-MAIL-ADRESSE                                                                     KODE DES SITZES

VORDR. 730
ARBEITNEHMER

OHNE SUBSTITUT

Unterschrift

Der Kreis der Steuerzahler, die das Modell 730/2024 beantragen können, wurde erweitert;

Wer über ausländische Kapitalerträge, Kapitalgewinne und Neubewertungen verfügt (Übersichten RM-, und RW-,des Modell RPF ), kann diese im Modell 730 erklären;

Wer nicht möchte, dass das Guthaben vom Steuersubstitut ausbezahlt wird, kann sich für das Modell 730 mit Ausgleich durch die AdE, entscheiden;

Abzug für unterhaltsberechtigte Kinder im Alter von 21 Jahren und älter (für alle anderen wird es durch die einheitliche und universelle Zulage für unterhaltsberechtigte
Kinder ersetzt);

Änderung des Abzuges für den Sicherheitssektor;

Änderung der Besteuerung von Sportarbeit;

Besteuerung der Leistungsprämie von 10 % auf 5 % gesenkt;

Wer nur über Einkünfte aus gelegentlicher selbständiger Tätigkeit verfügt und keinen Steuersubstitut hat, kann das Modell 730 vorlegen;

Mehrwertsteuerabzug beim Kauf einer Immobilie der Energieklasse A oder B;

Schuldenraten nicht mehr in 5 Raten, sondern in 6 oder 7, je nach den Merkmalen des 730er-Modells mit oder ohne Steuersubstitut;

Superbonus-Änderung mit möglichen Ratenzahlungen über 10 Jahre für Ausgaben die im Jahr 2022 getätigt wurden und im letzten Jahr nicht angegeben wurden;

ICH HABE STEUERSUBSTITUT GEWECHSELT. DATEN DES NEUEN STEUERSUBSTITUTS (BEZEICHNUNG, STEUERNUMMER, ADRESSE ANGEBEN):

ICH HABE KEINEN STEUERSUBSTITUT ODER ICH MÖCHTE DASS DER AUSGLEICH DIREKT ÜBER DER AGENTUR DER EINNAHMEN ABGEWIKELT

ICH MACHE DIE ERKLÄRUNG FÜR EINEN VERSTORBENEN
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ERKLÄRUNG (Abgegeben laut Artikel 21 des GD vom 30. September 2003, Nr. 269)

Der Unterfertigte geboren in

am wohnhaft in Provinz PLZ

Adresse Steuernummer

Das Kästchen unverändert ankreuzen oder in der roten Zeile (verändert) die Änderungen oder neue Familienangehörige angeben

TIP                      STEUERNUMMER                                                      NACHNAME                                                                    NAME
MONATE

ZU
LASTEN %

ABZUG
SORGE
RECHT

UNVERÄNDERT

Verändert

Verändert

Verändert

Verändert

Verändert

Verändert

Verändert

Verändert

Verändert

BEMERKUNGEN

Unterschrift

Familienangehörige sind in der Erklärung 730/2024 anzugeben

Steuerabhängige Familienmitglieder sind diejenigen, die 2023 ein Gesamteinkommen vor Abzug von Abzugskosten von 2.840,51 € oder weniger
hatten. Nur für Kinder bis 24 Jahren wird das Gesamteinkommen auf 4.000 Euro erhöht. Kontrolliere deine zu Lasten lebenden
Familienangehörigen und teile uns eventuelle Änderungen zum Vorjahr mit. Der Abzug für unterhaltsberechtigte Kinder wird zu 50% zwischen
den Eltern aufgeteilt, sofern nichts anderes gemeinsam von denselben gemeldet wird, die im gegenseitigen Einvernehmen entscheiden können, 100%
dem Elternteil mit dem höchern Einkommen zuzuweisen. Bei getrennt lebenden Eltern wird der Abzug zu 100% dem sorgeberechtigten Elternteil
zugerechnet, bei gemeinsamen Sorgerecht zu je 50%. (Immer dasTrennungsurteil beilegen). Befindet sich unter den Familienmitgliedern eine
behinderte Person, muss dies in den Anmerkungen unten angegeben werden
NEU: Ab dem 1. März 2022 sind Abzüge für unterhaltsberechtigte Kinder nur noch für Kinder ab 21 Jahren möglich. Für jüngere Kinder wurden sie
durch das einheitliche Familiengeld ersetzt, die vom NISF auf besonderen Antrag hin ausgezahlt wird. Die Abzüge in der Erklärung bleiben für den
Zeitraum 1. Januar 2022 bis 28. Februar 2022 nach alter Regelung bestehe

STEUERNUMMER DES EHEPARTNERS MUSS IMMER ANGEGEBEN WERDEN, AUCH WENN ER STEUERLICH NICHT ZU LASTEN IST.
DIE STEUERNUMMERN DER UNTERHALTSBERECHTIGTEN KINDERN MÜSSEN IMMER MITGETEILT WERDEN

(AUCH WENN SIE DAS EINHEITLICHE FAMILIENGELD ERHALTEN HABEN)
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ÜBERSICHT A EINKÜNFTE AUS GRUNDBESITZ
Im Jahr 2023 habe ich ein neues Grundstück gekauft (Kaufvertrag und Katasterauszug beilegen oder die Übersicht
Im Jahr 2023 habe ich eine Aufwertung der Grundstücke gemacht (eidesstattliche Erklärung und Mod. F24 Zahlung von 16% der
Ersatzsteuer beilegen; der CAAF wird die Übersicht RM des Modell EINKÜNFTE 2024 [ex Modell UNICO] vorbereiten).
NEU: Grundneubewertungen können in der Übersicht L des Modell 730 angegeben werden und daher ist das Modell RPF 2024
mit der Übersicht RM nicht mehr erforderlich.

Das Kästchen UNVERÄNDERT ankreuzen wenn es keine Änderungen gibt.

LFD. NR. EINKOMMEN AUS
GRUNDBESITZ TITEL* EINKOMMEN AUS

LANDWIRTSCHAFTSBESITZ BESITZ GESETZLICH
VINKULIERTER PACHTZINS

Das Kästchen ankreuzen wenn die
Grundstücke unverändert sind.

TAGE

GEMEINDE

BAUGRUND
MARKTWERT
BAUGRUND

SEKTION                         BLATT                               PARZELLE                                               KAUFDATUM                                                              VERKAUFSDATUM

UNVERÄNDERT

LFD. NR.

LFD. NR. EINKOMMEN AUS
GRUNDBESITZ TITEL* EINKOMMEN AUS

LANDWIRTSCHAFTSBESITZ BESITZ GESETZLICH
VINKULIERTER PACHTZINS

Das Kästchen ankreuzen wenn die
Grundstücke unverändert sind.

GEMEINDE

BAUGRUND MARKTWERT
BAUGRUND

SEKTION                         BLATT                               PARZELLE                                               KAUFDATUM                                                              VERKAUFSDATUM

UNVERÄNDERTTAGE

EINKOMMEN AUS
GRUNDBESITZ TITEL* EINKOMMEN AUS

LANDWIRTSCHAFTSBESITZ BESITZ
GESETZLICH

VINKULIERTER PACHTZINS
Das Kästchen ankreuzen wenn die

Grundstücke unverändert sind.
TAGE % UNVERÄNDERT

MARKTWERT
BAUGRUND

GEMEINDE

BAUGRUND
SEKTION                         BLATT                               PARZELLE                                               KAUFDATUM                                                              VERKAUFSDATUM

LFD. NR. EINKOMMEN AUS
GRUNDBESITZ TITEL* EINKOMMEN AUS

LANDWIRTSCHAFTSBESITZ BESITZ GESETZLICH
VINKULIERTER PACHTZINS

Das Kästchen ankreuzen wenn die
Grundstücke unverändert sind.

TAGE UNVERÄNDERT

MARKTWERT
BAUGRUND

GEMEINDE

BAUGRUND
SEKTION                         BLATT                               PARZELLE                                               KAUFDATUM                                                              VERKAUFSDATUM

LFD. NR. EINKOMMEN AUS
GRUNDBESITZ TITEL* EINKOMMEN AUS

LANDWIRTSCHAFTSBESITZ BESITZ GESETZLICH
VINKULIERTER PACHTZINS

Das Kästchen ankreuzen wenn die
Grundstücke unverändert sind.

TAGE UNVERÄNDERT

MARKTWERT
BAUGRUND

GEMEINDE

BAUGRUND
SEKTION                         BLATT                               PARZELLE                                               KAUFDATUM                                                              VERKAUFSDATUM

LFD. NR. EINKOMMEN AUS
GRUNDBESITZ TITEL* EINKOMMEN AUS

LANDWIRTSCHAFTSBESITZ BESITZ GESETZLICH
VINKULIERTER PACHTZINS

Das Kästchen ankreuzen wenn die
Grundstücke unverändert sind.

TAGE UNVERÄNDERT

MARKTWERT
BAUGRUND

GEMEINDE

BAUGRUND
SEKTION                         BLATT                               PARZELLE                                               KAUFDATUM                                                              VERKAUFSDATUM

*LEGENDE TITEL: 1 Eigentümer; 2 nach gesetzlichem Mietzins verpachtet; 3 nach freier Marktwirtschaft verpachtet; 4 Betreiber des Grundstückes (nicht Besitzer) bzw. Pächter;
5 Gesellschafter einer einfachen Gesellschaft; 6 Teilhaber am landwirtschaftlichen Familienunternehmen, aber nicht der Inhaber; 7 Inhaber des landwirtschaftlichen Einzelunternehmens,
aber nicht Familienunternehmen; 10 Gesellschafter einer einfachen Gesellschaft in Bezug auf die nicht der IRPEF unterliegenden Grundeinkünfte, die von der Gesellschaft zugewiesen
wurden.

BEMERKUNGEN FÜR VERÄNDERTE GRUNDSTÜCKE

Unterschrift



Unterschrift

Das Kästchen UNVERÄNDERT ankreuzen wenn es keine Änderungen gibt.

,00

LFD. NR. ERTRAG VERWENDUNG* MIETZINS

TAGE %
B1 ,00

ÜBERSICHT B EINKÜNFTE AUS GEBÄUDEN

GEMEINDE ADRESSE

SEKTION BLATT NUMMER

*LEGENDE VERWENDUNG: 1-Hauptwohnung. (Wo man sich gewöhnlich aufhaltet) 2-zu Wohnzwecken oder zur kostenlosen Nutzung bereit
gehaltene Immobilie (leer, nicht vermietet, nicht bewohnt) 3-zu Marktpreisen oder durch nicht gesetzlich “'93geregelte Verträge”'94 oder zu einem
"vereinbarten" Mietzins vermietet 4-gesetzlich festgesetzter Mietpreis 5- Nebengebäude der Hauptwohnung (Garage, Keller usw.) 8-Miete mit
vereinbartem Mietzins (Art. 2, Absatz 3, Art. 5, Absatz 2 und Art. 8 des Gesetzes Nr. 431/1998) 9-Immobilie die nicht den Kodes 1 bis 17 entspricht
10-Wohnung oder Zubehör zur kostenlosen Nutzung an Familienangehörige mit Wohnsitz 11-Hauptwohnung zum Teil zu Marktpreisen oder durch
nicht gesetzlich “'93geregelte Verträge”'94 vermietet 12-teils Hauptwohnung und teils mit vereinbartem Mietzins vermietet 14-Immobilie in der Region
Abruzzen und vermietet (in diesem Fall unser Büro kontaktieren) 15-Immobilie in der Region Abruzzen und zur Gebrauchsleihe überlassen (in
diesem Fall unser Büro kontaktieren) 16 oder 17- einfache Gesellschaft Einkünfte aus Gebäuden (in diesem Fall unser Büro kontaktieren)

KAUFDATUM VERKAUFSDATUM

Das Kästchen ankreuzen
wenn die Daten der

Gebäude unverändert sind
UNVERÄNDERT

#GIS
BEFREIT

ERSATZSTEUER
AUF

MIETEINNAHMEN
SONDER
FÄLLE**BESITZKATEGORIE

BAUEINHEIT

,00
%

B2 ,00

,00
%

B3 ,00

** SONDERFÄLLE: eventuelle Sonderfälle des Gebäudes beschreiben (zum Beispiel: Immobilie, für welche kein Mietzins eingenommen wurde; neu
verhandelte Mieten; usw.

# LEGENDE GIS BEFREIT: 1-Wohnung zur kostenlosen Nutzung an Familienangehörige GIS befreit 2-Hauptwohnung Luxuswohnungen die IMU
unterliegt 3-Nicht vermietete Wohnung, GIS geschuldet, gleiche Gemeinde wie Hauptwohnung.

BEMERKUNGEN ZU GEBÄUDEN

REGISTRIERUNGSANGABEN DES MIETVERTRAGES

ZEILE                                DATUM                               SERIE                     NUMMER

ZEILE                                DATUM                               SERIE                     NUMMER

Im Jahr 2023 habe ich Gebäude gekauft/geerbt (Kaufvertrag beilegen oder die Übersicht ausfüllen).

Ich besitze ein denkmalgeschütztes Gebäude (die Daten des Gebäudes angeben).

Im Jahr 2023 habe ich einen Mietvertrag gemacht/abgeändert (Mietvertrag beilegen oder die Übersicht ausfüllen).
Im Jahr 2023 habe ich einen kurzfristigen Mietvertrag (weniger als 30 Tage) über einen Makler gemacht (CU mit der Mieteinnahme pro Immobilie
und den abgezogenen Steuern beilegen).

Im Jahr 2023 habe ich einen kurzfristigen Mietvertrag (weniger als 30 Tage) gemacht. In den Bemerkungen gebe ich die Zeiträume und die Miete an.

VERMIETETE IMMOBILIEN, WICHTIG: Wer die Begünstigungen der mit vereinbartem Mietzins abgeschlossenen Verträge beanspruchen will
(Ersatzsteuer auf Mieteinnahmen welche um 10% oder 30% auf die normale Besteuerung reduziert ist), muss die Bestätigung der diesbezüglichen
Vereinigung welche das Abkommen unterzeichnet hat beilegen aus welchem die Übereinstimmung des wirtschaftlichen und normativen Inhalts des
Mietvertrags laut territorialem Abkommen hervorgeht. Falls die Erklärung nicht vorgesehen ist, wird eine Eigenerklärung benötigt.

KURZFRISTIGE VERMIETUNGEN: Die Anwendung der günstigen Regelung für kurzfistige Vermietungen unterliegt bestimmten Einschränkungen,
da ab 2022 nur noch bis zu 4 Immobilien für Wohnzwecke anerkannt werden. Bei Überschreitung dieser Grenze wird davon ausgegangen, dass die
Tätigkeit in Ausübung eines Gewerbes erfolgt, und die erzielten Einkünfte können daher nur mit dem Formular REDDITI PF 2024 angegeben werden
(die Verwendung des Formulars 730/2024 ist nicht möglich)
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LFD. NR.

LFD. NR.

KATEGORIE

KATEGORIE

ERTRAG

ERTRAG

VERWENDUNG*

VERWENDUNG*

BESITZ

BESITZ

MIETZINS

MIETZINS

SONDER
FÄLLE**

SONDER
FÄLLE**

ERSATZSTEUER
AUF

MIETEINNAHMEN

ERSATZSTEUER
AUF

MIETEINNAHMEN

#GIS
BEFREIT

#GIS
BEFREIT

Das Kästchen ankreuzen
wenn die Daten der

Gebäude unverändert sind

Das Kästchen ankreuzen
wenn die Daten der

Gebäude unverändert sind

UNVERÄNDERT

UNVERÄNDERT

TAGE

TAGE

GEMEINDE

GEMEINDE

ADRESSE

ADRESSE

SEKTION

SEKTION

BLATT

BLATT

NUMMER

NUMMER

BAUEINHEIT

BAUEINHEIT

KAUFDATUM

KAUFDATUM

VERKAUFSDATUM

VERKAUFSDATUM

KOD DIENSTSTELLE

KOD DIENSTSTELLE



Unterschrift

AUSGABEN, FÜR DIE EIN STEUERABZUG IN HÖHE VON 19% ZUSTEHT

ZEILE NR. DOKUMENTE BESCHREIBUNG

Gesundheitsausgaben und eventuelle Rückvergütungen (Der CAF wird den Abzug von 19 Prozent nur für den Teil berechnen, der
den Gesamtbetrag von 129,11 € übersteigt)

E1

Gesundheitsausgaben für Steuerbefreite nicht mitversicherte Familienmitglieder, die von Pathologien betroffen sind. Betrag der
Gesundheitskosten angeben, deren Abzug keine Aufnahme in der von diesem zu zahlenden Bruttosteuer gefunden hatE2

Gesundheitsausgaben für behinderte Personen - Den Betrag angeben für die zur Begleitung, Gang, Fortbewegung und Anhebung erforderlichen
Mittel; für die technischen und Computerhilfen, die die Unabhängigkeit von fremder Hilfe und die Integration erleichtern. Bescheinigung von der
Ärztekommission gemäß Gesetz 104/92 oder anderen öffentlichen Ärztekommissionen ausgestellte Anerkennung und Verschreibung beilegen

E3

Ausgaben für Motor- und Kraftfahrzeuge für behinderte Personen, die den dauernden Einschränkungen der motorischen Bewegungsfähigkeit
angepasst wurden; für den Transport von Blinden, Taubstummen, von der Ärztekommission gemäß Gesetz 104/92 oder anderen öffentlichen
Ärztekommissionen ausgestellte Anerkennung mit Angabe Schweregrad beilegen Maximal 18.075,99 €

E4

Ausgaben für den Erwerb von Blindenhunden; von der Ärztekommission gemäß Gesetz 104/92 oder anderen öffentlichen
Ärztekommissionen ausgestellte Anerkennung beilegen

E5

Ausgaben für Gesundheit, für welche in der letzten Steuererklärung die Aufteilung in mehrere Raten verlangt wurdeE6

Zinsen für Hypothekendarlehen für den Erwerb der Hauptwohnung - Falls 2023 abgeschlossen, Vertrag beilegenE7

Von E8 bis E10

Zinsen auf Hypothekendarlehen für den Kauf anderer Immobilien die nicht der Hauptwohnung entsprechen:

Code: 8-9
10-11

Code 8 = Hypothekardarlehen auf andere Immobilien die vor dem 31.12.1992 aufgenommen wurden
Code 9 = Zinsen in Bezug auf die im Jahr 1997 aufgenommenen Darlehen für Umbauarbeiten
Code 10 = Zinsen für die zusätzlichen Aufwendungen und die Aufwertungsquoten aufgrund von Wertsicherungsklauseln für
Hypothekendarlehen, welche ab 1998 für den Bau und den Umbau der Immobilieneinheit laut Gesetz 5.8.1978 Buchstabe d)
aufgenommen wurden, die als Hauptwohnung dienen soll.(Baukonzession überprüfen)
Code 11 = Zinsen auf landwirtschaftliche Darlehen

Code:
36-38-39

LEBENSVERSICHERUNGEN - Code 36 = Prämien von Lebens- und Unfallversicherungen. Maximal 530,00 €
                                                    Code 38 = Versicherungen, mit dem Ziel stark Behinderte zu schützen. Maximal 750,00 €
                                                    Code 39 = Versicherungen, die das Risiko der Pflegebedürftigkeit zum Gegenstand haben. Maximal 1.291,14 €

Bildungsausgaben, die sich von Universitätsbildungsausgaben unterscheiden (vom Kindergarten bis Mittelschule) Maximal 800,00 €Code 12

Ausgaben für UniversitätsbildungCode 13

Code 14

Code 15

Code 16

Code 17

Mietkosten, die von Universitätsstudenten aufgrund eines abgeschlossenen oder erneuerten Mietvertrages, Beherbergungsvertrags,
für Nutzungs- oder Mietverträge getragen wurden. Maximal 2.633,00 € Immer Vertrag und Zahlung beilegenCode 18

freiwillige Geldzuwendungen zugunsten der von Naturkatastrophen oder anderen außerordentlichen Ereignissen betroffenen
Bevölkerungen, die über gemeinnützige Organisationen (Onlus), internationale Organisationen, öffentliche Verwaltungen, andere
Stiftungen oder Vereinigungen, usw. erfolgt sind. Maximal 2.065,83 €Code 20

freiwillige Geldzahlungen (nicht in Bargeld) zugunsten von Amateursportvereinen. Maximal 1.500,00 €Code 21

freiwillige Zahlungen (nicht in Bargeld) an Gegenseitigkeitsvereine Maximal 1.300,00 €Code 22

Geldzahlungen zugunsten des Kulturvereins ”'La Biennale di Venezia”Code 24

Ausgaben bezüglich der Güter, die der Zwangsbewirtschaftung unterliegenCode 25

Seite. N.             von

nr.

nr.

nr.

nr.

nr.

nr.

nr.

Ist Voraussetzung, dass die Bezahlung mittels Bank- oder Postüberweisung oder anderer rückverfolgbarer Zahlung (Bancomat, Kredit- oder
Debitkarte) erfolgt ist. Für den Ankauf von Medikamenten oder medizinischen Geräten, für sanitäre Leistungen von öffentlichen und
akkreditierten privaten Gesundheitsstrukturen wird diese Regelung nicht angewandt. Falls auf dem Dokument nicht angeführt immer
eine Kopie der Bezahlung beilegen. Falls das Dokument nicht komplett ist, wird die Ausgabe nicht in Abzug gebracht.

CAAF FABI G.m.b.H.
ÜBERSICHT C EINKÜNFTE AUS NICHT SELBSTSTÄNDIGER ARBEIT UND DIESER GLEICHGESTELLTEN ARBEIT

Vordruck CU Einheitliche Bescheinigung Einkünfte 2023 - alle Seiten beilegen - aus nicht selbständiger Arbeit oder Pension

CU aus gleichgestellter Arbeit (z.B. vom gesetzlich getrennten Ehepartner regelmäßig bezogene Zuwendungen, ausgenommen jene für den Unterhalt der
Kinder, Vergütungen und Zulagen staatlicher Verwalter, Vergütungen für freiberufliche Tätigkeit des Personals des Sanitätsdienstes innerhalb des Betriebes)

ÜBERSICHT D SONSTIGE EINKOMMEN

Gewinne auf Wertpapiere und andere gleichgestellte Erträge

CU Einheitliche Bescheinigung diverse Einkünfte (zum Beispiel Einkommen aus gelegentlicher selbstständiger Tätigkeit, Autorenrechte, Amateur Tätigkeiten
welche mittels verschiedener Kodes im CU Einheitliche Bescheinigung, angegeben werden und für kurze Untermieten)

Im Jahr 2023 rückerstattete Aufwendungen betreffend vollständig abgezogene Aufwendungen der Vorjahre

Einkommen aus nicht vermieteten Immobilien im Ausland, für die die IVIE zu zahlen ist,

Sonstige

ÜBERSICHT E AUFWENDUNGEN UND AUSGABEN

Ausgaben für Bestattung (unabhängig von der verwandtschaftlichen Beziehung) Maximal 1.550,00 € pro Bestattung

Ausgaben für das Personal zur persönlichen Betreuung bei Pflegebedürftigkeit

Ausgaben für sportliche Tätigkeit von Jugendlichen zwischen 5 und 18 Jahren (die Rechnung, die Bank- oder Postüberweisung bzw. die Quittung oder die Zahlungsbestätigung
beilegen aus der hervorgeht: die Bezeichnung sowie die Steuernummer der Subjekte, welche die Dienstleistung vorgenommen haben; der Einzahlungsgrund; die ausgeübte
sportliche Tätigkeit; der gezahlte Betrag; die meldeamtlichen Angaben des Sporttreibenden und die Steuernummer des Zahlenden). Maximal 210,00 € pro Jugendlichen

Ausgaben für Immobilienvermittlung (nur für Ankauf der Erstwohnung) Maximal 1.000,00 €



Unterschrift

ÜBERSICHT E AUFWENDUNGEN UND AUSGABEN
AUSGABEN, FÜR DIE EIN STEUERABZUG IN HÖHE VON 19% ZUSTEHT

ZEILE NR. DOKUMENTE BESCHREIBUNG
Von E8 bis E10

freiwillige Geldzahlungen zugunsten von kulturellen und künstlerischen Tätigkeiten, Körperschaften des Schauspiels,
im Musiksektor tätigen Stiftungen

Code:
26-27-28

Ausgaben für Tierarzt (neue Grenze 550 € mit Selbstbehalt 129,11 €)Code 29

von Tauben für Dolmetscherdienste getragene KostenCode 30

freiwillige Zahlungen (nicht in Bargeld) zugunsten von Schulinstituten für die technologische Innovation
für den gleichen Studenten mit den Bildungsausgaben (Code 12) nicht anwendbar.

Code 31

für die Auslösung des Hochschulstudiums der unterhaltsberechtigten Familienangehörigen gezahlte BeiträgeCode 32

Kosten für den Besuch von Kinderkrippen - Nur falls nicht um Kinderhort Bonus angesucht wurdeCode 33

freiwillige Geldzuwendungen an den Abschreibungsfonds der StaatsanleiheCode 35

freiwillige Zuwendungen zugunsten von gemeinnützigen Organisationen, von Humanitären religiösen oder weltlichen Initiativen, welche von Stiftungen,
Vereinigungen, Komitees oder Körperschaften laut Dekret des Präsidenten der Republik identifiziert wurden für Initiativen in Ländern, welche nicht der
Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) angehören

Code 61

freigebige Zuwendungen an politische ParteienCode 62

obligatorische Für- und Vorsorgebeiträge z.B. INAIL Pflichtversicherung von Familienmitgliedern, SozialversicherungsbeiträgeE21

periodische Zuwendungen an Ehepartner, Steuernummer des Ehepartners angeben, Urteil (jedes Jahr) und
Zahlungsbestätigungen beilegenE22

AUSGABEN, FÜR DIE EIN STEUERABZUG IN HÖHE VON 26% ZUSTEHT NUR MIT NACHVOLLZIEHBAREN ZAHLUNGEN

Sozialversicherungsbeiträge für Haus- und Familienangestellte betreffend den Arbeitgeberanteil. Maximal 1.549,37 €E23

Beiträge und Zuwendungen zugunsten religiöser Einrichtungen Maximal 1.032,91 €E24

Arztkosten und Kosten für spezifische Pflege für BehinderteE25

SONSTIGE ABSETZBARE AUFWENDUNGEN

E26

ABSETZBARE AUFWENDUNGEN

6 = Beiträge an den Integrationsfonds des nationalen Gesundheitsdienstes
7 = Beiträge, Schenkungen und Spenden an Nichtregierungsorganisationen (NRO-ONG). Quittung mit Überweisung oder Postkontokorrent

8 = freiwillige Zahlungen an Stiftungen
9 = freiwillige Geldzuwendungen an universitäre Einrichtungen

Beiträge für ZusatzfürsorgeVon E27
bis E30

Ausgaben für Erwerb oder Bau von Wohnungen, die vermietet werden (bis zum 31/12/2017)E32

Rückerstattung von Summen an das auszahlende Subjekt, die in anderen Steuerzeiträumen als denen zurückerstattet wurden, die
der Besteuerung unterworfen waren (auch getrennte Besteuerung)E33

Abzug für Mieter von Wohnungen, die als Hauptwohnung verwendet werden (Mietvertrag und Wohnsitzbescheinigung beilegen)

Abzug für Mieter von Wohnungen, die als Hauptwohnung verwendet und mit einem konventionellen Vertrag gemietet wurden - Art. 2, Absatz 3 und Art. 4,
Absätze 2 und 3, Gesetz 431/98 (Mietvertrag und Wohnsitzbescheinigung beilegen) mit Übereinstimmungsbestätigung - falls vorgesehen
ABZUG FÜR MIETPREISE, FÜR JUNGENDLICHE IM ALTER ZWISCHEN 20 UND 30 JAHREN FÜR DIE HAUPTWOHNUNG Der Abzug beträgt 20 % der
Miete bis zu einem Höchstbetrag von 2.000 €'80 und mindestens 991,60. (Mietvertrag und Wohnsitzbescheinigung beilegen)
Abzug für Mietpreise für Arbeitnehmer, die den Wohnsitz aus beruflichen Gründen verlegen (Mietvertrag, Wohnsitzbescheinigung und Versetzungsbrief beilegen).
Der Abzug steht für die ersten drei Jahre zu.

ÜBERSICHT E - ABZUG FÜR MIETER MIT MIETVERTRAG

Abzugsbetrag für die Haltung von Führhunden auf € 1.000,00.- erhöht

Schenkungen an das Krankenhaus “'Ospedale Galliera" von Genua

ÜBERSICHT E - ANDERE ABSETZBARE AUFWENDUNGEN

Abzug von 19% auf Leasing von HauptwohnungenE14

CAAF FABI G.m.b.H.

Ausgaben für Abonnements für öffentlichen Verkehr Maximal 250,00 €Code 40

Ausgaben für nach dem 1.1.2018 abgeschlossene Versicherungen welche das Risiko Naturgewalten zum Gegenstand habenCode 43

Zugunsten von Minder- oder Volljährigen mit diagnostizierten spezifischen Lernstörungen getragene KostenCode 44

AUSGABEN, FÜR DIE EIN STEUERABZUG IN HÖHE VON 30% ZUSTEHT NUR MIT NACHVOLLZIEHBAREN ZAHLUNGEN
freiwillige Zahlungen zugunsten von gemeinnützigen Organisationen ONLUS und Vereinigungen für soziale Förderung welche
im nationalen Register eingetragen sindCode 71

AUSGABEN, FÜR DIE EIN STEUERABZUG IN HÖHE VON 35% ZUSTEHT NUR MIT NACHVOLLZIEHBAREN ZAHLUNGEN
freiwillige Zahlungen an im Volontariat tätige OrganisationenCode 76

freiwillige Zahlungen zugunsten von gemeinnützigen Organisationen (ONLUS), im Volontariat tätigen Organisationen und
Vereinigungen der sozialen Förderung welche mit eigenem Dekret für jene Art von Leistungen welche absetzbar sind, erfasst wurdenE36

Versicherungspolizze für Katastrophenfälle bei Abtretung des Superbonus-Guthabens an Versicherungsgesellschaften (Kodex 81)

Code 45

Seite. N.             von

12 = freiwillige Zahlungen und Schenkungen zugunsten von Trust (Treuhandfonds) und Sonderfonds
13 = an Gesundheitsfürsorgeanstalten eingezahlte Beiträge für Mitarbeiter im Ruhestand und Familienangehörige
auch wenn nicht zu Lasten
21 = sonstige absetzbare Aufwendungen (z.B.: von Adoptiveltern zur Durchführung der Adoptionsverfahren getragene Kosten,
Mieten, Erbzinsen, Zinsen und sonstige Belastungen)

für die Einschreibung von Kindern von 5 bis 18 Jahren in Konservatorium oder Musikschulen (bis zu einem Betrag von
1.000 € pro Kind, wenn das Gesamteinkommen 36.000 € nicht übersteigt)

Achtung teilen Sie, wenn ERHALTENEN, den TRANSPORTBONUS IN HÖHE VON 60 € mit

Kosten für den Rückkauf von Zeiten, die nicht durch Beiträge "Steuer-Frieden" gedeckt sind. Der Abzug ist für diejenigen vorgesehen, die im Jahr 2022.
für Zeiträume eingezahlt haben, für nicht durch Beiträge gedeckt waren. Unterlagen und Zahlungen beilegen.
Kosten für den Kauf und die Installation einer Ladestruktur für Elektrofahrzeuge bis zum Jahr 2023.
Der Abzug erhöht sich auf 110 %, wenn ein mitziehender (trainante) Superbonus vorhanden ist ab 2021 ansonseen nicht mehr vorgesehen.

ÜBERSICHT E ABSETZBARE AUFWENDUNGEN 50% oder 110%
E56

E56



Unterschrift

WER 2023 NEUE AUSGABEN GETÄTIGT HAT, muss alle Unterlagen beilegen und nachstehend ausfüllen:

ACHTUNG: Steuerzahler mit 110% Superbonus-Situationen sollten immer einen Termin mit einem Mitarbeiter
vereinbaren, um alle Unterlagen zu überprüfen.

N.B.Das Kästchen "VERKAUFT" ankreuzen, wenn die Immobilie, auf die sich die Kosten beziehen, im Jahr 2023 verkauft und im Akt nicht
ausdrücklich verlangt wurde, den Steuerabzug beizubehalten, oder wenn die Renovierungskosten als Erbe der Immobilie erworben wurden und diese
nicht mehr von diesem genutzt wird.

FÜR DIE STEUERZAHLER, DIE SICH FÜR DIE ABTRETUNG DES GUTHABENS AN LIEFERANTEN ODER BANK ENTSCHIEDEN HABEN, SIND DIE
RECHNUNGEN NICHT IM MODELL 730/2024 ANZUGEBEN, MÜSSEN ABER FÜR DIE BERECHNUNG DER 96.000 EURO-GRENZE GEMELDET WERDEN.

E41

ÜBERSICHT E AUSGABEN FÜR DIE WIEDERGEWINNUNG DER BAUSUBSTANZ, ERBEBENSCHUTZ & GRÜNER BONUS, FASSADENBONUS

Kontrolliere die Daten die wir in unserem Archiv haben und teile uns eventuelle Änderungen zum Vorjahr mit.

E42

E43

E41

E42

E43

E41

E42

E43

VERKAUFTSTEUERNUMMER
Erdbebensicher)
(2013-2016JAHR Nummer BETRAG DER

AUSGABEN
Besondere

Eingriffe

Kauf,
Erbschaft

oder
Schenkung

2012

Neue Rechnungen und ÜberweisungenFortsetzung der Arbeiten aus Vorjahren

DIA oder SCIA oder Eigenerklärung Rechnungen und ÜberweisungenAusgaben 2023 für neue Arbeiten

Bei Ankauf renovierter Immobilien: Kaufvertrag und Datum Anfang der Arbeiten - falls nicht vom
Notar vermerkt und Datum Abschluss der Arbeiten, damit überprüft werden kann, dass nicht mehr
als 18 Monate zwischen letzterem und dem Kaufdatum vergangen sind

Ausgaben für Ankauf renovierter Immobilien

ART DER AUSGABE NÖTIGE UNTERLAGEN

Ankauf von Unternehmen von Autoabstellplätzen als Zubehör: registrierter Kauf- oder
Kaufvorvertrag, Rechnungen, Überweisungen, Erklärung des Bauunternehmens der BauspesenAusgaben für Ankauf/Bau von neuen Autoabstellplätzen

Bei Ausgaben für Renovierung Kondominium: Brief des Verwalters, Tausendsteltabelle mit
Aufteilung Spesen und Angabe der Steuernummer des Kondominiums

Ausgaben für Renovierung Kondominium

Zwischen 4.8. und 31.12.2013 getätigte Ausgaben für Erdbebenschutzmaßnahmen und
statische Sicherung der Arbeiten. NUR für diese Art von Ausgaben ist ein Abzug von 65%
vorgesehen. Höchstbetrag 96.000,00 €.

Ausgaben für Erdbebenschutzmaßnahmen in
Gebieten mit hoher Erdbebengefährdung

Ausgaben für Arbeiten welche das Erdbebenrisiko reduzieren. Die Abzugsprozentsätze
unterscheiden sich je nach Zone. Bestätigungen der Gemeinde, Erklärung der Techniker
bezüglich der Reduzierung der Risikoklasse, Rechnungen und Überweisungen beilegen.
Die Rückvergütung wird auf 5 Jahre aufgeteilt.

Erdbebenschutzmaßnahmen nach dem 1. Jänner 2023

Bei Arbeiten in einem Kondominium: Brief des Kondominiumverwalters und Tausendsteltabelle der
Spesenaufteilung mit der Steuernummer des Kondominiums beilegen. Auch die Erklärung der
Reduzierung der Risikoklasse Aufgrund der Arbeiten beilegen.
Die Rückvergütung wird auf 5 Jahre aufgeteilt.

Erdbebenschutzmaßnahmen Kondominium

Falls die Arbeiten in einer Gemeinde erfolgen, die in der Erbebenzone 1, 2 und 3 eingestuft
ist, bei Abriss und Wiederaufbau ganzer Gebäude, mit dem Ziel das Erdbebenrisiko zu
senken, auch bei Erhöhung der vorherigen Kubatur. Kaufvertrag mit allen nötigen
Unterlagen betreffend die Arbeiten und die Reduzierung der Risikoklasse beilegen. Die
Rückvergütung wird auf 5 Jahre aufgeteilt.

Kauf Immobilien mit Erdbebenschutzmaßnahmen

Für die Begrünung von freien Flächen bei bereits bestehenden privaten Gebäuden
oder Kondominien. Abzug von 36% bis Maximal 5.000,00 € Rechnungen und Überweisungen
beilegen

"Grüner" Bonus

"Fassaden" Bonus

Die Begünstigung wird für dokumentierte Ausgaben gewährt, die im Jahr 2023 im Zusammenhang
mit Eingriffen, einschließlich solcher, die nur die Reinigung oder den Außenanstrich betreffen, die
auf die Wiederherstellung oder Restaurierung der Außenfassade bestehender Gebäude in der
Zone A oder B abzielen, ist ein Abzug von 60 Prozent der gesamten Ausgaben, die entstanden
sind und tatsächlich zu Lasten des Steuerzahlers geblieben sind. Nur Eingriffe an den opaken
Strukturen der Fassade, an Balkonen oder an Ornamenten und Friesen sind für den
Fassadenbonus förderfähig.

CAAF FABI G.m.b.H. Seite. N.             von

BONUS FÜR ARCHITEKTONISCHE BARRIEREN

Die Leistung wird für dokumentierte Ausgaben anerkannt, die im Jahr 2023 angefallen sind. Fügen Sie
zusätzlich zu den Rechnungen und Banküberweisungen die Dokumentation bei, die bescheinigt, dass der
Eingriff den Bestimmungen der Verordnung entspricht, auf die im Dekret des Ministers für öffentliche
Arbeiten Nr. 236/1989. Zu diesem Zweck sind im Allgemeinen die von den Zulieferunternehmen
ausgestellten Bescheinigungen über die Konformität der verwendeten Waren mit der Verordnung sowie ein
von einem qualifizierten Techniker erstellter Bericht oder eine „Bestätigung“ des Eingriffs erforderlich, der
bescheinigt, dass der durchgeführte Eingriff zulässig war die Beseitigung oder Überwindung bereits
bestehender architektonischer Barrieren.
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ÜBERSICHT E AUSGABEN FÜR DIE EINRICHTUNG DER SANIERTEN IMMOBILIEN UND ELEKTROHAUSHALTSGERÄTEN
N.B.Wir erinnern Sie daran, dass der Abzug für neue Ausgaben im Jahr 2023 auf einen Höchstbetrag von 8.000 Euro zusteht.
Dies, bezogen auf die einzelne Immobilieneinheit, unabhängig der Anzahl der daran beteiligten Steuerzahler.
DIE DATEN IN UNSEREM ARCHIV sind:

ANZAHL
DER RATE AUSGABEN FÜR EINRICHTUNG ANZAHL

DER RATE AUSGABEN FÜR EINRICHTUNG

Wenn im Jahr 2023 Wiedergewinnungsarbeiten durchgeführt und Ausgaben für die Einrichtung getätigt wurden, nachstehende Übersicht ausfüllen

ART DER AUSGABE

2023 getätigte Ausgaben für Einrichtung und große
Elektrohaushaltsgeräte

NÖTIGE UNTERLAGEN

Für die 2023 getätigten Ausgaben für Einrichtung ist vorgesehen, dass die
Wiedergewinnungsarbeiten im Zeitraum 01.01.2022 und 31.12.2023 begonnen und bezahlt
wurden.

NOTA BENE: Wer Elektrogeräte der Klasse A / A+ (Steuerabzug nur in Verbindung mit ab 1.1.2022 begonnenen
Wiedergewinnungsarbeiten) wie z.B.: Ofen, Kühlschrank, Spülmaschine, elektrische Herdplatten, Waschmaschine, Wäschetrockner
müssen eine ENEA Meldung machen und uns diese beilegen.

BONUS MÖBEL JUNGE PAARE NUR FÜR DAS JAHR 2016: DIE DATEN IN UNSEREM ARCHIV SIND:

UNTER 35 JAHRE GETÄTIGTE AUSGABE
IM JAHR 2016

getätigte Ausgaben Einrichtung Junger Paare

MEHRWERTSTEUER FÜR DEN KAUF EINER WOHNUNG ENERGIEKLASSE A ODER B GÜLTIG BIS 31.12.2017 UND
WIEDEREINFÜHRUNG VON KÄUFEN, DIE VOM 1. JANUAR 2023 BIS ZUM 31. DEZEMBER 2023 GETÄTIGT WURDEN

NUMMER DER RATE BETRAG BEZAHLTE MWST.

MEHRWERTSTEUER FÜR DEN KAUF WOHNUNG ENERGIEKLASSE A ODER B

MEHRWERTSTEUER FÜR DEN KAUF WOHNUNG ENERGIEKLASSE A ODER B

Unterschrift

MEHRWERTSTEUER FÜR DIE IM JAHR 2023 GEKAUFTE
IMMOBILIEN DER ENERGIEKLASSE A UND B

Legen Sie den Kaufvertrag, Energieklasse und Rechnungen mit Zahlungen bei
für die zwischen 1.1.2023 und 31.12.2023 zur Wohnnutzung gekaufte Immobilie
auch wenn es sich nicht um die Hauptwohnung handelt.



E61

E62

E61

E62

E61

E62

E61

E62

NÖTIGE UNTERLAGEN

E61

E62

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

,00

CAAF FABI G.m.b.H. Seite. N.             von
ÜBERSICHT E AUSGABEN FÜR EINGRIFFE ZUR ENERGIEEINSPARUNG UND SUPERBONUS 110 %
FÜR DIE STEUERZAHLER, DIE SICH FÜR DIE ABTRETUNG DES GUTHABENS AN LIEFERANTEN ODER BANK
ENTSCHIEDEN HABEN, SIND DIE RECHNUNGEN NICHT IM MODELL 730/2024 ANZUGEBEN, MÜSSEN ABER FÜR DIE
BERECHNUNG DES GRENZBETRAGES MITGETEILT WERDEN.

N.B. Das Kästchen "VERKAUFT" ankreuzen, wenn die Immobilie, auf die sich die Kosten beziehen, im Jahr 2023. verkauft
und im Akt nicht ausdrücklich verlangt wurde, den Steuerabzug beizubehalten, oder wenn die Renovierungskosten
Erbe der Immobilie erworben wurden und diese nicht mehr von diesem genutzt wird.

Kontrolliere die Daten die wir in unserem Archiv haben und teile uns eventuelle Änderungen zum Vorjahr mit.
ART DES

EINGRIFFS
JAHR ZEITRAUM 2013 SONDER

FÄLLE
Neuberechnung der Raten ANZAHL

DER RATE
BETRAG DER AUSGABEN VERKAUFT

Wenn du im Jahr 2023 Eingriffe zur Energieeinsparung getätigt hast nachstehende Übersicht ausfüllen

ART DER AUSGABE

Fortsetzung der Arbeiten aus Vorjahren Neue Rechnungen und Überweisungen

Ausgaben 2023 für neue Arbeiten DIA oder SCIA oder Eigenerklärung
Rechnungen und Überweisungen

Energetische Sanierung von Kondominien Arbeiten zur Energieeinsparung auf gemeinsame Teile des Kondominiums
Erklärung des Kondominiumverwalters beilegen

Fassadenbonus der auf die Energieeinsparung Einfluss hat ENEA, Rechnungen und Überweisungen und Gemeindezone

IMMER FOLGENDE UNTERLAGEN BEILEGEN

Eintragung oder Ansuchen um die Eintragung im Kataster, als Beweis für Existenz des Gebäudes
Das beeidete Gutachten eines zugelassenen Technikers
Falls vorgesehen, Bescheinigung eines Technikers über die energetische Zertifizierung des Gebäudes (nach Abschluss Arbeiten)
Vordruck und Bestätigung Abgabe Amt für Energie und Umwelt (ENEA) (innerhalb von 90 Tagen nach Abschluss der Arbeiten)
Rechnungen und Überweisungen
Bei Kondominium: Beschluss der Kondominiums Versammlung, Tausendsteltabelle mit Aufteilung Spesen

ACHTUNG: Steuerzahler mit Superbonus-Situationen sollten immer einen Termin mit einem Mitarbeiter
vereinbaren, um alle Unterlagen zu überprüfen.

Unterschrift



ÜBERSICHT F - ANZAHLUNGEN, EINBEHALTE, ÜBERSCHÜSSE UND SONSTIGE DATEN

ÜBERSICHT G - STEUERGUTHABEN

Seite. N.             vonCAAF FABI G.m.b.H.

Akontozahlungen des Jahres 2023 (falls Vordruck REDDITI 2023 ex UNICO gemacht, Kopie Mod. F24 + REDDITI beilegen)

Akontozahlung der definitiven Ertragsteuer 2023

sonstige vorgenommene Einbehalte

Überschüsse aus vorhergehenden Erklärungen (falls mit anderen Abgaben/Steuern kompensiert, Mod. F24 beilegen)

Keine Anzahlungen vornehmen (Bei der Erstellung des Vordrucks 730/2024 ist es möglich die Akontozahlung (erste und zweite) nicht vorzunehmen. In diesem
Fall fällt die Verantwortung IMMER auf den Steuerzahler. Wer sich dafür entscheidet (weil er annimmt, dass die Akonti für das nächste Jahr nicht geschuldet
sind) muss eine Eigenerklärung unterschreiben. Wer hingegen die zweite Rate Akonto nicht die erste aber schon bezahlen will, kann dies auch später, aber auf
jeden Fall innerhalb 30. September 2024, seinem Steuersubstitut mitteilen.

Für Wiedererwerb Erstwohnung

Für Erstwohnungen für Personen unter 36 Jahren

Für nicht bezogenen Mietzins

Für Wiederanrechnung der Vorauszahlungen an Rentenfonds

Auf im Ausland erzieltes Einkommen

Für vom Erdbeben in den Abruzzen betroffene Immobilien

Für Beschäftigungszuwachs

Für Vermittlungen, Verhandlungen und Schiedsspruchverfahren

Zahlungen Kulturbonus

Schulbonus (Unterstützungen Schule) und / oder Steuerguthaben SPORT BONUS (für die vorgesehenen Fälle)

Einbau Videoüberwachung

Steuerguthaben UMWELTSANIERUNG

Steuerguthaben APE (laut CU Inps/Nisf)

Steuerguthaben für Desinfizierung und Schutzausrüstung

Steuerguthaben für Wasseraufbereitung und Reduzierung des Plastikverbrauchs

ÜBERSICHT K - FÜR VERWALTER EINES MEHRFAMILIENHAUSES
Verwalter eines Mehrfamilienhauses, reichen die Mitteilung entweder durch Ausfüllen der Übersicht K des Vordrucks 730/2024 ein oder indem sie neben
dem Vordruck 730 die Übersicht AC des Vordrucks REDDITI Natürliche Personen vorlegen. Wenn du dich in dieser Lage befindest kannst du es ankreuzen und
die nötigen Unterlagen des Mehrfamilienhauses abgeben.

JA, ICH ERSUCHE UM ERSTELLUNG DER ÜBERSICHT K UND LEGE DIE UNTERLAGEN BEI

ÜBERSICHT I - ZU VERRECHNENDE STEUERN
ICH WILL € MIT DEM GUTHABEN VOM 730 VERRECHNEN

INFORMATION
Eine Kopie dieses Vordrucks wird dem Steuerzahler als formelle EMPFANGSBESTÄTIGUNG für die in ihm aufgelisteten und beim CAAF FABI
G.m.b.H. materiell abgegebenen Dokumente zur Erstellung der jährlichen Steuererklärung ausgehändigt. Betreffend die Bestimmungen der EU-
Verordnung 679/2016 wird mit der Unterschrift auf diesem Vordruck die diesbezügliche Zustimmung erteilt und bestätigt, die Informationen
betreffend die Zustimmung zur Verarbeitung der persönlichen und sensiblen Daten erhalten zu haben, und diesen ausdrücklich zuzustimmen.

Der Unterfertigte autorisiert den CAAF FABI G.m.b.H. bis auf

Wiederruf die Steuererklärung, eventuelle Dokumente oder damit zusammenhängende Anfragen an die angegebene E-Mailadresse zu senden.

Unterschrift

Steuergutschrift

Soll bei einer Steuerschuld aus dem 730/2024 die Ratenzahlung angewandt werden? Anzahl der Raten anführen:
Achtung, ab diesem Jahr ist eine Ratenzahlung für diejenigen mit Steuersubstitut in 6 Raten und für diejenigen ohne Steuersubstitut in 7 Raten möglich (wir händigen das Formular F24 aus):

ÜBERSICHT L - CAMPIONE D`ITALIA, NEUBEWERTUNG DES GRUNDSTÜCKWERTS, AUSLÄNDISCHE
KAPITALERTEÄGE, DIE DER ERSATZSTEUER UNTERLIEGEN (letztes Jahr musste zusätzlich das
Modell RPF vorgelegt werden)

ÜBERSICHT W - INVESTITIONEN, FINANZAKTIVITÄTEN UND VERMÖGEN IM AUSLAND, KRYPTO-AKTIVITÄTEN
(letztes Jahr musste zusätzlich das Modell RPF vorgelegt werden)

für Steuerzahler mit in CAMPIONE D'ITALIA erzielten Einkünften anzukreuzen

Neubewertung von Agrar- und Baugrundstücken (eidesstattliches Gutachten, F24 der eingezahlten Ersatzsteuer)

Ausländische Kapitalerträge, die der Ersatzsteuer unterliegen

Auslandsinvestitionen, für die IVAFE geschuldet ist (Dokumente, die die Investitionen belegen)

Immobilien im Ausland, für die IVIE geschuldet ist (Wert der Immobilie)

Krypto-Aktivitäten (geeignete Dokumentation)
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MODELLO 730 - 1 redditi 2023- VORDRUCK 730 - 1 einkommen 2023

Da consegnare unitamente alla dichiarazione Mod. 730/2024 al sostituto d’imposta, al C.A.F. o al professionista abilitato, utiliz-
zando l’apposita busta chiusa contrassegnata sui lembi di chiusura.
Dieses Formular ist mit der Erklärung-Vordr. 730/2024 dem Steuersubstituten, dem Steuerbeistandszentrum (C.A.F.) bzw. einem
befähigten Freiberufler zu übergeben. Dafür ist der dazu vorgesehene Umschlag zu verwenden, der geschlossen und an den
Verschlussrändern signiert werden muss.

Scheda per la scelta della destinazione dell’8 per mille, del 5 per mille e del 2 per
mille dell'IRPEF
Vorlage für die Wahl der Zweckbestimmung von 8, 5 und 2 Promille der IRPEF

Agentur
der Einnahmen

CONTRIBUENTE - STEUERZAHLER
CODICE FISCALE

(obbligatorio)
STEUERNUMMER

(obligatorisch)

DATI
ANAGRAFICI
MELDEAMT-
LICHE
DATEN    GIORNO         MESE           ANNO

       TAG           MONAT          JAHR

COGNOME (per le donne indicare il cognome da nubile) NOME SESSO (M o F)
NACHNAME (Frauen müssen den Mädchennamen angeben) NAME GESCHLECHT (M oder W)

DATA DI NASCITA     PROVINCIA (sigla)
GEBURTSDATUM    PROVINZ (Kürzel

COMUNE (O STATO ESTERO) DI NASCITA
GEBURTSGEMEINDE (ODER AUSL. STAAT)

LE SCELTE PER LA DESTINAZIONE DELL’OTTO PER MILLE, DEL CINQUE PER MILLE E DEL DUE
PER MILLE DELL’IRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO.

PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE TUTTE E TRE LE SCELTE.
DIE DREI ZWECKBESTIMMUNGEN, VON ACHT, FÜNF UND ZWEI PROMILLE DER IRPEF, SCHLIES-

SEN SICH NICHT GEGENSEITIG AUS UND KÖNNEN DAHER ALLE GETROFFEN WERDEN.

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL’OTTO PER MILLE DELL’IRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti)
WAHL DER ZWECKBESTIMMUNG VON ACHT PROMILLE DER IRPEF  (bei getroffener Wahl ist in EINEM der untenstehenden Felder zu unterzeichnEN)

STATO - STAAT CHIESA CATTOLICA
KATHOLISCHE KIRCHE

UNIONE CHIESE CRISTIANE AVVENTISTE DEL 7° GIORNO
GEMEINSCHAFT CHRISTLICHER

KIRCHEN DER SIEBENTEN-TAGS-ADVENTISTEN

ASSEMBLEE DI DIO IN ITALIA
VERSAMMLUNGEN GOTTES IN ITALIEN

CHIESA EVANGELICA VALDESE
(Unione delle Chiese metodiste e Valdesi)

EVANGELISCHE WALDENSER KIRCHE
(Gemeinschaft der Methodisten und Waldenser Kirchen)

CHIESA EVANGELICA LUTERANA IN ITALIA
EVANGELISCH-LUTHERISCHE

KIRCHE IN ITALIEN

UNIONE COMUNITA’ EBRAICHE ITALIANE
VEREINIGUNG DER JÜDISCHEN

GEMEINDEN IN ITALIEN

SACRA ARCIDIOCESI ORTODOSSA D’ITALIA ED
ESARCATO PER L’EUROPA MERIDIONALE

ORTHODOXE ERZDIÖZESE ITALIENS
UND EXARCHAT FUR SÜDEUROPA

CHIESA APOSTOLICA IN ITALIA
APOSTOLISCHE KIRCHE IN ITALIEN

UNIONE BUDDHISTA ITALIANA
BUND DER BUDDHISTEN IN ITALIEN

UNIONE INDUISTA ITALIANA
BUND DER HINDUISTEN IN ITALIEN

UNIONE CRISTIANA EVANGELICA BATTISTA D’ITALIA
BUND DER CHRISTLICH-EVANGELI-

SCHEN BAPTISTEN IN ITALIEN

ISTITUTO BUDDISTA ITALIANO SOKA GAKKAI (IBISG)
ITALIENISCHES BUDDHISTISCHES IN-

STITUT SOKA GAKKAI (IBISG)

ASSOCIAZIONE “CHIESA D’INGHILTERRA”
IN ITALIA

VEREIN “CHIESA D’INGHILTERRA”
IN ITALIEN

AVVERTENZE - HINWEISE Per esprimere la scelta a favore di una delle istituzioni beneficiarie della quota dell'otto per mille dell'IRPEF, il contribuente deve
apporre la propria firma nel riquadro corrispondente. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una delle istituzioni beneficiarie. La mancanza della firma
in uno dei riquadri previsti costituisce scelta non espressa da parte del contribuente. In tal caso, la ripartizione della quota d’imposta non attribuita è stabilita in
proporzione alle scelte espresse.  La quota non attribuita spettante alle Assemblee di Dio in Italia e alla Chiesa Apostolica in Italia è devoluta alla gestione statale.
Damit der Anteil von acht Promille der IRPEF zugunsten einer der begünstigten Einrichtungen zugewiesen werden kann, muss der Steuerzahler in dem Feld
unterschreiben, das dieser Einrichtungen entspricht. Die Wahl kann ausschließlich für eine der begünstigten Einrichtungen getroffen werden. Mangels
Unterschrift in einem der vorgesehenen Felder, gilt dies als unterlassene Wahl seitens des Steuerzahlers. In diesem Fall wird der nicht zugewiesene Anteil
der Steuern im Verhältnis zu den getroffenen Zweckbestimmungen festgelegt. Der nicht zugewiesene und den Versammlungen Gottes in Italien und der
Apostolischen Kirche in Italien zustehende Anteil wird der Staatsverwaltung zugewiesen.

Per la scelta a favore dello Stato è possibile indicare anche uno dei seguenti codici:

1 - Hunger in der Welt; 2 - Katastrophen; 3 - Schulgebäude; 4 - Hilfe für Flüchtlinge; 5 - Kulturgüter.
Für die Wahl zugunsten des Staates kann auch einer der folgenden Codes angegeben werden:
1 - Fame nel mondo; 2 - Calamità; 3 - Edilizia scolastica; 4 - Assistenza ai rifugiati; 5 - Beni culturali.
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SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL’IRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti)
WAHL DER ZWECKBESTIMMUNG VON FÜNF PROMILLE DER IRPEF  (bei getroffener Wahl ist in EINEM der untenstehenden Felder zu unterzeichnEN)

CODICE FISCALE
STEUERNUMMER

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E DELLA UNIVERSITA’
FINANZIERUNG DER WISSENSCHAFTLICHEN

FORSCHUNG UND DER UNIVERSITÄT

Codice fiscale del beneficiario
(eventuale) - Steuernummer
des (eventuellen) Begünstigten

Codice fiscale del beneficiario
(eventuale) - Steuernummer
des (eventuellen) Begünstigten

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SANITARIA
FINANZIERUNG DER FORSCHUNG IM GESUNDHEITSWESEN

FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI TUTELA, PROMOZIONE E VALORIZZAZIO-
NE DEI BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI (SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 2,

COMMA 2, DEL D.P.C.M. 28 LUGLIO 2016 - FINANZIERUNG VON TÄTIGKEITEN
ZUM SCHUTZ, ZUR FÖRDERUNG UND ZUR AUFWERTUNG VON KULTUR- UND
LANDSCHAFTSGÜTERN (SUBJEKTE GEMÄSS ART. 2, ABS. 2 DES DPMR VOM

28. JULI 2016)

Codice fiscale del beneficiario
(eventuale) - Steuernummer
des (eventuellen) Begünstigten

Codice fiscale del beneficiario
(eventuale) - Steuernummer
des (eventuellen) Begünstigten

SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ SOCIALI SVOLTE
DAL COMUNE DI RESIDENZA

UNTERSTÜTZUNG DER SOZIALEN TÄTIGKEITEN, DIE
VON DER WOHNSITZGEMEINDE AUSGEÜBT WERDEN

SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE RICONOSCIU-
TE AI FINI SPORTIVI DAL CONI A NORMA DI LEGGE CHE SVOLGONO UNA RILE-

VANTE ATTIVITA’ DI INTERESSE SOCIALE - UNTERSTÜTZUNG FÜR DIE VOM
VERBAND CONI ZU SPORTLICHEN ZWECKEN GESETZLICH ANERKANNTEN

AMATEURSPORTVEREINE, DIE EINE RELEVANTE TÄTIGKEIT VON SOZIALEM
INTERESSE AUSFÜHREN

Codice fiscale del beneficiario
(eventuale) - Steuernummer
des (eventuellen) Begünstigten

SOSTEGNO DEGLI ENTI GESTORI DELLE AREE PROTETTE
UNTERSTÜTZUNG DER LEITUNGSORGANE DER SCHUTZGEBIETE

Codice fiscale del beneficiario
(eventuale) - Steuernummer
des (eventuellen) Begünstigten

AVVERTENZE - HINWEISE
Per esprimere la scelta a favore di una delle finalità destinatarie della quota del cinque per mille dell’IRPEF, il contribuente deve apporre la propria fir-
ma nel riquadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre la facoltà di indicare anche il codice fiscale di un soggetto beneficiario. La scelta deve esse-
re fatta esclusivamente per una sola delle finalità beneficiarie.
Damit der Anteil von fünf Promille der IRPEF einem der angeführten Zwecke zugewiesen werden kann, muss der Steuerzahler im entsprechenden
Feld unterschreiben. Der Steuerzahler kann außerdem die Steuernummer des Begünstigten anführen. Die Wahl kann ausschließlich für einen der an-
geführten Zwecke getroffen werden.
SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL due PER MILLE DELL’IRPEF (in caso di scelta FIRMARE nello spazio sottostante)
WAHL DER ZWECKBESTIMMUNG VON ZWEI PROMILLE DER IRPEF (bei getroffener Wahl ist in dem untenstehenden Felder zu unterzeichneN)

PARTITO POLITICO - POLITISCHE PARTEI

CODICE
KENN-
NUMMER

AVVERTENZE - HINWEISE
Per esprimere la scelta a favore di uno dei partiti politici beneficiari del due per mille dell’IRPEF, il contribuente deve apporre la propria firma nel riqua-
dro, indicando il codice del partito prescelto. La scelta deve essere fatta esclusivamente per uno solo dei partiti politici beneficiari.
Damit der Anteil von zwei Promille der IRPEF einer der begünstigten Parteien zugewiesen werden kann, muss der Steuerzahler im entsprechenden
Feld unterschreiben und die Kennnummer der gewählten Partei angeben. Die Wahl kann ausschließlich für eine der begünstigten Parteien getroffen
werden.

In aggiunta a quanto indicato nell’informativa sul trattamento dei dati, contenuta nelle istruzioni, si precisa che i dati personali del contribuente verranno
utilizzati solo dall’Agenzia delle Entrate per attuare la scelta.
Als Ergänzung zum Informationsschreiben in Bezug auf die Datenverarbeitung, das in der Anleitung enthalten ist, wird darauf hingewiesen, dass die
persönlichen Daten des Steuerzahlers von der Agentur der Einnahmen ausschließlich für die Zuweisung der Wahl verwendet werden.

SOSTEGNO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE ISCRITTI NEL RUNTS DI CUI ALL'ART. 46, C. 1, DEL D.
LGS. 3 LUGLIO 2017, N. 117, COMPRESE LE COOPERATIVE SOCIALI ED ESCLUSE LE IMPRESE
SOCIALI COSTITUITE IN FORMA DI SOCIETA’, NONCHE’ SOSTEGNO DELLE ONLUS ISCRITTE

ALL’ANAGRAFE - UNTERSTÜTZUNG FÜR EINRICHTUNGEN DES DRITTEN SEKTORS, DIE IN DEN
UNTER ART. 46, C. 1, VON D. GESETZESVERORDNUNG NR. 117 VOM 3. JULI 2017, EINSCHLIESSLICH

SOZIALER GENOSSENSCHAFTEN UND AUSSCHLIESSLICH SOZIALER UNTERNEHMEN, DIE ALS
GESELLSCHAFTEN GEGRÜNDET WURDEN, SOWIE UNTERSTÜTZUNG VON ORGANISATIONEN

OHNE GEWINNZWECK, DIE IM REGISTER DER ORGANISATIONEN OHNE GEWINNZWECK
EINGETRAGEN SIND
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